7 מופעי הקרקס הרומיים היו ידועים בהתאכזרותם לחיות בר (סינגר, 1998, עמ' 228).

8 יש מקום להבחין בין ציד ראווה ובין דיג ראווה, שמעורר שאלות מוסריות דומות.

9 אף שיש מקרים שחלקים מגופת בעל החיים נמכרים כמזכרות.
10 גם בישראל נגבית אגרה על קבלת רישיון ציד, אולם הסכום שלה נמוך יחסית. ראו תקנה להגנת חיית הבר, תשל"ו 1976 סעיף 8.

להרוג אריות מתחת לגיל שש (Lindsey et al., 2013), אולם יש לאפשר הרג בעלי חיים אם יש אינטרסים המצדיקים זאת, כגון מניעה של התפשטות מחלות (כגון כלבת), צמצום נזקים חקלאיים, הגנה על בני אדם, דילול אוכלוסיית בעלי חיים מזיקים ושמירה על האיזון האקולוגי (Brainerd, 2007, comment to sec.

הסדרים לאומיים

כל מדינה רשאית לקבוע את מידת ההגנה על חיות הבר בתחומיה, הן כאלה המתגוררות בשטחה והן כאלה המיובאות אליה ממדינות אחרות.¹⁷ בישראל למשל פעילות הצייד מוסדרת בחוק להגנת חיית הבר תש"ו 1955,¹⁸ וציד מינים לא מוגנים (כגון ברווזי בר, יוני בר ובעלי חיים מזיקים) מתאפשר לפי היתר (תקנות להגנת חיית הבר תשל"ו 1976). החוק הישראלי אוסר על ציד באזורים מסוימים, כגון אזור החולה, רמות יששכר, וחוף הכרמל (תקנות להגנת חיית הבר, התשל"א – 1971), ובתקופות מסוימות. נאסר למשל לצוד ברווזי בר ויוני בר בין 1 בפברואר ל-31 באוגוסט (תקנות להגנת חיית הבר, תשל"ו – 1976). כמו כן החוק אוסר על שיטות ציד מסוימות, כגון הרעלה, סנוור באורות או הפעלת חומר נפץ. בעבר הוגשו הצעות חוק האוסרות על ציד, אולם הן טרם התקבלו (מרכז

17 הרגולציה הפנימית יכולה להיות מפורטת. בארצות הברית למשל היא כוללת מספר רב של תקנות והוראות פדרליות ומדינתיות.

גם אוסטרליה²² החמירה את התנאים ליבוא בעלי חיים מוגנים (Milman, 2015b), וכיום היא מאפשרת לייבא אריות למטרות מחקר או רבייה מבוקרת בלבד. צרפת גם מתכוונת להטיל הגבלות על יבוא שלל ציד (Pacelle, 2015; Kirby, 2015), ואנגליה הצהירה שתלך בעקבות צרפת וב-2017 תאסור יבוא של אריות (Vaughan, 2015). בישראל, סעיף 8 בחוק להגנת חייית הבר תשט"ו 1955 קובע שאסור לסחור, להעביר או להחזיק בחיית בר שאינה מזיקה או מטופחת²³ אלא על פי היתר.²⁴

החמרת תנאי היבוא מעוררת לא מעט שאלות: מדוע שמדינה מערבית תיזום צעדים שיפחיתו את כדאיות הצייד במדינה אפריקנית שמאפשרת ציד? האם על איסור היבוא להיות מוחלט או להיות תקף רק למקרים שבהם הצייד מנוגד לאמנות בינלאומיות או לחוקים מקומיים?

21 <https://www.govtrack.us/congress/bills/114/hr3448>
22 <https://www.environment.gov.au/biodiversity/wildlife-trade/>; <https://www.environment.gov.au/biodiversity/wildlife-trade/cites/stricter-measures/african-lion>

23 המושג 'חיית בר מטופחת' מתייחס למין, תת-מין או זן של חיית בר, שטופח או פותח לצורכי גידולו בשבי למטרות מסחר, והוכרז ככזה על ידי שר החקלאות.

24 ראו גם תקנות להגנת חיות בר התשל"ו 1976 אשר מאמץ את העקרונות של אמנת CITES; וראו הכרזת גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה (יישום האמנה בדבר סחר בין-לאומי במינים של חיית בר וצמחיית בר הנתונים בסכנה) (ערכי טבע מוגנים), תשס"ד-2004.

ססיל למשל התחדדה הביקורת על שיוכם של האריות לנספח II, וגברה הדרישה להעבירם לנספח I של האמנה. הטענה הייתה כי לו מוקמו האריות בנספח I, היה חל איסור על יבוא חלקי גופותיהם למדינות כמו ארצות הברית, שממנה הגיע הצייד שהרג את ססיל, והתמריץ של צייד הראווה היה נחלש.

ב. חריגים לאיסורים